
Z Á P I S

z 45. schůze Rady města Kol ína 

která se konala dne 02.12.2019

od 14:00 hodin v zasedací místnost i Městského úřadu Kol ín

Př ítomni: MUDr. Jan Bal ík
Mgr. Pavl ína Havl íková
Mgr. Michael Kašpar
Petr Král
Mgr. Iveta Mikšíková
Michal Najbrt
Mgr. Bc. Vít Rakušan
PhDr. Tomáš Růžička
Fi l ip Šádek

Dále př í tomni: Ing. Miros lav Káninský
Mgr. Petr Kesner
Bc. Jan Kokeš
Ing. Josef  Michalč ík
Mgr. Tomáš Pospěch
Ing. Bc. František Pospíš i l
Mgr. Denisa Rujz lová
Ing. Radek Smutný
PhDr. Dagmar Soukupová
Mgr. Pavla Šimečková

Předsedaj íc í: Michal Najbrt

Ověřovatelé: MUDr. Jan Bal ík
Fi l ip Šádek

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína

Zahájení: ve 14:00 hodin místostarostou města Michalem Najbrtem

Ověření zápisu z 44. schůze Rady města Kolína: Mgr. Pavlína Havlíková, PhDr. Tomáš 
Růžička   

Ověřovatelé zápisu z 45. schůze Rady města Kolína: MUDr. Jan Balík, Filip Šádek 

Omluven částečně: Mgr. Vít Rakušan (příchod 14:45 hodin)

Stránka 1 z 26



Datum vyhotovení zápisu: 06.12.2019
Zapisovatel: Mgr. Jiřina Holubová, referentka RM a ZM

2. 1745/45/RM/2019 Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína

I. Rada města schvaluje
předložený program 45. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel,  Přizváni

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína

2.

Návrh na schválení programu jednání Rady města Kol ína
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. J i ř ina Holubová
Schvál i l :  Michal Najbrt

3.

Návrh na schválení zahájení zadávacího ř ízení na podl imitní  veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem "Stavební úpravy sportovního 
hřiště Kolín, ul .  Seifertova"
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Bc. Klára Rakušanová
Schvál i l :  Mgr. Pavla Šimečková

4.

Návrh na př iznání př íp latků za vedení ředitelům škol zř izovaných 
městem Kol ín
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Kavříková
Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

5.

Návrh na schválení memoranda o vzájemné spolupráci  mezi městem 
Kol ínem a MO ČR - KVV Praha k podpoře Aktivní zálohy ozbrojených 
s i l ČR
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Mgr. Tomáš Pospěch
Schvál i l :  Mgr. Michael Kašpar

6.

Návrh na výběr dodavatele real izace veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem "Vypracování lesních hospodářských osnov pro zř izovací  
obvod Kouř im v rámci obce s rozš ířenou působností  Kol ín s platností  
od 01.01.2021 do 31.12.2030"
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Mgr. Šárka Kuchařová
Schvál i l :  Ing. Radek Smutný

7. Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o provádění údržby 
GE1/ZE290023/S 018 uzavřené mezi městem Kol ín a společností  
GEMOS CZ spol.  s r.o.
Předkládá: Michal Najbrt

Stránka 2 z 26



Zpracoval: Ing. Bc. Frant išek Pospíši l
Schvál i l :  Ing. Bc. František Pospíši l

8.

Návrh na schválení smlouvy o spolupráci  při  už ívání mobi lní  platební 
apl ikace "MPLA" mezi městem Kol ín a společnost í MPLA s.r .o.
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Bc. Frant išek Pospíši l
Schvál i l :  Ing. Bc. František Pospíši l

9.

Zápis z jednání Komise dopravy konané dne 20.11. 2019
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Bc. Frant išek Pospíši l
Schvál i l :  Ing. Bc. František Pospíši l

10.

Návrh na oslovení f i rem pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby s názvem "Zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci  ul .  Kol ínská, Sendraž ice"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Iveta Luťhová
Schvál i l :  Iveta Horáková

11.

Návrh na schválení servisní  smlouvy s lužeb provozu Smart toalet
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Radka Váňová
Schvál i l :  Iveta Horáková

12.

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dí lo č. 899/2019 ze dne 
12.08.2019 "Na Hradbách 126 - úpravy pokoje s koupelnou"
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Vladimír Nezmeškal
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

13.

Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dočasně uvolněné 
byty
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Al ice Šauerová
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

14.

Žádost o uznání zaplacení hrobového místa na dobu trvání hřbitova
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Bc. Jana Foffová MBA
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

15.

Návrh na oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Tyršova 976 - výměna prot ipožárních dveř í  "
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Bc. Petra Krásná
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

16. Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou 
s lužbou
Předkládá: Michal Najbrt

Stránka 3 z 26



Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

17.

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na podporované bydlení
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

18.

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na podporované bydlení -  II .
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

19.

Návrh na schválení Dodatku č.1 veřejnoprávní smlouvy o dotaci  
č .S-0542/SOC/2019/1 pro Městské sociální  a zdravotní služby a 
navazuj íc í změnu závazných ukazatelů
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

20.

Návrh na schválení aktual izace odpisového plánu př íspěvkové 
organizace - Městské sociální  a zdravotní s lužby - 2019 - změna
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

21.

Návrh na schválení odměn za mimořádné práce vedoucích 
organizačních složek oboru a ředitelce příspěvkové organizace 
Městské sociální a zdravotní s lužby - II .  pololet í  2019
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

22.

Návrh na zř ízení věcného břemene-s lužebnosti  "Zaj ištění 
bezbar iérového přístupu na nástupiště v ŽST Kol ín"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Krügerová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

23.

Návrh na zř ízení věcného břemene-s lužebnosti  "Zaj ištění 
bezbar iérového přístupu na nástupiště v ŽST Kol ín"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Krügerová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

24.

Návrh na zř ízení věcného břemene-s lužebnosti  "Vodovodní a 
kanalizační př ípojka Kol ín, Boženy Němcové, par. č. 876/22"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Krügerová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

25. Žádost o povolení dočasné stavební úpravy části  městského pozemku 
parc. č. 637/35 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru "F" Průmyslové 

Stránka 4 z 26



zóny Kol ín-Ovčáry z důvodu zřízení dočasného staveništního sjezdu
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Karel  Chudoba
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

26.

Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/11 v 
kat. území Ovčáry u Kol ína v sektoru "F" Průmyslové zóny Kol ín-
Ovčáry
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Klára Vokřálová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

27.

Návrh na zrušení usnesení Rady města a schválení Dohody o ukončení 
smlouvy o budoucí smlouvě o zř ízení věcného břemene
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Krügerová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

28.

Návrh na schválení pronájmu pozemků parc. č. 1749/6 a 1749/7 v kat. 
území Kol ín ve vlastnictv í  města Kolína fyz ickým osobám
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: J iř ina Morcová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

29.

Návrh na rozhodnut í o účast i  na dražbě id. 1/6 nemovitost i v kat. 
území Kol ín z v lastnictví  České republ iky, př íslušnost hospodařit  s 
majetkem státu nálež í  Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: J iř ina Morcová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

30.

Návrh na schválení smlouvy o nájmu pozemku pod stánkem mezi 
městem Kol ín a společností  ČIPEK, s.r .o.
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Bc. Radka Šturmová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

31.

Návrh na schválení žádosti  o prominutí  poplatku za manipulaci  s 
voz idlem při  blokovém čištění
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Bc. Radka Šturmová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

32.

Návrh na schválení žádosti  o prominutí  poplatku za manipulaci  s 
voz idlem při  blokovém čištění
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Bc. Radka Šturmová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

33. Návrh na změnu Organizačního řádu MěÚ Kol ín
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

Stránka 5 z 26



Zpracoval: Eva Málková
Schvál i l :  PhDr. Dagmar Soukupová

34.

Návrh na personální  změny v Komisi  kulturní Rady města Kolína
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Mgr. J i ř ina Holubová
Schvál i l :  Mgr. Iveta Mikš íková

35.

Návrh na udělení souhlasu k už it í  znaku města Kol ína na vlajce 
kol ínské pobočky spolku FAN CLUB SPARTA z.s.
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Gabr iela Malá, MBA
Schvál i l :  Ing. Gabr iela Malá, MBA

36.

Návrh na schválení dodatku č. 1 k VII. rozpočtovému opatření 
rozpočtu města na rok 2019
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Ing. Petr Vi l lner
Schvál i l :  Ing. Petr Vi l lner

37. Závěr

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Jiřina Holubová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3.1. 1746/45/RM/2019 Návrh na schválení zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. 
Seifertova"

I. Rada města schvaluje
a) zahájení zadávacího řízení druhem zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. 
Seifertova".    

b) pro toto zadávací řízení jako základní hodnoticí kritérium pro zadání veřejné zakázky 
nejnižší nabídkovou cenu uvedenou v Kč bez DPH.

c) zadávací dokumentaci vč. příloh, která je nedílnou součástí tohoto návrhu.

Předmětem VZ jsou stavební úpravy prostoru mezi panelovými domy, na kterém se nyní nachází 
víceúčelové hřiště, fotbalové hřiště a běžecký ovál, vše v nevyhovujícím stavu. Zcela nově bude 
vybodováno dětské hřiště a sezení s ohništěm. Celá plocha, na které proběhnou stavební úpravy, 
má rozlohu 0,9 ha.
Řešené území je obklopeno ulicemi Jaselská a Seifertova a nachází se mezi domy č. p. 396 a 397.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle rozpočtu projektové dokumentace je 9.266.000 Kč bez 
DPH.
Předpokládaná doba realizace je únor - červenec 2020.

Stránka 6 z 26



Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Bc. Klára Rakušanová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3.2. 1747/45/RM/2019 Návrh na schválení zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. 
Seifertova"

I. Rada města jmenuje
tyto členy a náhradníky hodnoticí komise

člen komise:                                                                      

1. Mgr. Iveta Mikšíková, místostarostka
2. Václav Horák, referent OIÚP
3. Ing. Miroslav Káninský, vedoucí OIÚP

náhradníci členů komise:

1. Mgr. Michael Kašpar, starosta
2. Ing. Iveta Luťhová, referentka OIÚP
3. Ing. Iveta Horáková, vedoucí oddělení OIÚP

II. Rada města ukládá

1. Kláře Rakušanové

1.1. referentce Odboru dotací a veřejných zakázek, informovat zadavatelem 
zmocněného administrátora o schválení tohoto usnesení a zajistit zahájení 
zadávacího řízení.

Termín: 10.12.2019

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Bc. Klára Rakušanová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 1748/45/RM/2019 Návrh na přiznání příplatků za vedení ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín

I. Rada města schvaluje
příplatky za vedení ředitelům kolínských škol zřizovaných městem Kolín dle přílohy, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.
Příplatky jsou přiznány s účinností od 01.01.2020 a budou vypláceny spolu s výplatou mzdy.

II. Rada města ukládá

1. Janě Kavříkové

1.1.

Stránka 7 z 26



referentce Odboru školství, kultury a sportu, předat podklady mzdovému 
oddělení k vypracování platových výměrů

Termín: 31.12.2019

Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila Rada města vnitřní předpis k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín, 
dle kterého dochází k přehodnocování a aktualizaci ve výši příplatků za vedení podle údajů 
uvedených ve vstupních výkazech pro nový školní rok, podle aktuálního stavu žáků, tříd, 
zaměstnanců a podle novely NV č. 300/2019 Sb., která nabývá účinnosti dne 01.01.2020.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Kavříková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 1749/45/RM/2019 Návrh na schválení memoranda o vzájemné spolupráci mezi městem 
Kolínem a MO ČR - KVV Praha k podpoře Aktivní zálohy ozbrojených sil ČR

I. Rada města schvaluje
uzavření memoranda o vzájemné spolupráci mezi městem Kolínem a Ministerstvem obrany 
České republiky - Krajským vojenským velitelstvím Praha, se sídlem U Sluncové 395/4, 186 
00 Praha 8, IČO: 60162694, k podpoře Aktivní zálohy ozbrojených sil České republiky, 
které je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Michaelu Kašparovi

1.1.  uzavřít předmětné memoranda za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 15.12.2019

Město Kolín a Ministerstvo obrany České republiky - Krajské vojenské velitelství Praha (dále jen 
"KVV Praha") mají zájem spolupracovat na podpoře Aktivní zálohy ozbrojených sil České republiky 
a uznání činnosti obyvatel města, kteří mají služební poměr s Armádou České republiky jako 
příslušníci Aktivní zálohy (dále jen "AZ"). Za tímto účelem se město zavazuje vytvořit vhodné 
podmínky pro společné setkávání zástupců města, KVV Praha a příslušníků AZ, kteří mají trvalý 
pobyt ve městě Kolíně.  

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Mgr. Tomáš Pospěch
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6.1. 1750/45/RM/2019 Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem "Vypracování lesních hospodářských osnov pro zřizovací obvod Kouřim v 
rámci obce s rozšířenou působností Kolín s platností od 01.01.2021 do 31.12.2030"

I. Rada města rozhoduje

Stránka 8 z 26



o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Vypracování lesních hospodářských 
osnov pro zřizovací obvod Kouřim v rámci obce s rozšířenou působností Kolín s platností od 
01.01.2021 do 31.12.2030" podle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, a to:

ING-FOREST s.r.o.
Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 241 70 852

Předmětem veřejné zakázky je vypracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod 
Kouřim, který se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kolín s platností od 01. 
01. 2021 do 31. 12. 2030 a to pro všechny právnické i fyzické osoby, které jsou v zřizovacím 
obvodu vlastníky lesa o výměře do 50 ha, s výjimkou těch vlastníků, kteří si podle § 24 odst. 3 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném 
znění, zadají zpracování lesního hospodářského plánu. Zakázka bude zpracována a předána 
zadavateli zpracovatelem v souladu s lesním zákonem, v souladu s vyhláškou Ministerstva 
zemědělství České republiky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v souladu se 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dalších, souvisejících 
nebo prováděcích předpisů.
Ve stanovené době podání nabídek do 07.11.2019 do 7:30 hodin byly zadavateli doručeny 
celkem 3 nabídky.
Komise posoudila nabídkové ceny a nabídku dodavatele ING-FOREST s.r.o. vyhodnotila jako 
mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu zakázky a ostatním nabídkovým cenám. Dodavatel ING-
FOREST s.r.o. byl vyzván k vyjádření k nabídkové ceně, neboť se výrazně lišila od nabídkových cen 
jiných dodavatelů. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny byla dodavateli 
doručena datovou zprávou dne 14.11.2019 v 23.23 hodin. Dodavatel ve stanovené lhůtě tří dnů 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu objasnil.
Na základě prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a na základě hodnocení dle 
stanovených hodnotících kritérií komise doporučuje Radě města rozhodnout o zadání realizace 
veřejné zakázky dodavateli: ING-FOREST s.r.o., Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 
241 70 852, jehož nabídka 498 Kč/ha bez DPH byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvhodnější 
nabídka splňující všechna kritéria stanovená pro tuto veřejnou zakázku.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6.2. 1751/45/RM/2019 Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem "Vypracování lesních hospodářských osnov pro zřizovací obvod Kouřim v 
rámci obce s rozšířenou působností Kolín s platností od 01.01.2021 do 31.12.2030"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kolín a vybraným dodavatelem společností ING-
FOREST s.r.o., IČ: 241 70 852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu "Vypracování lesních hospodářských osnov pro zřizovací 
obvod Kouřim v rámci obce s rozšířenou působností Kolín s platností od 01.01.2021 do 
31.12.2030", která je nedílnou součástí tohoto usnesení,

Stránka 9 z 26



II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Kuchařové

1.1. referentce Kanceláře úřadu, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II 
tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 1752/45/RM/2019 Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o provádění údržby 
GE1/ZE290023/S 018 uzavřené mezi městem Kolín a společností GEMOS CZ spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje
dodatek č.6 smlouvy o provádění údržby systému SYDO Traffic ze dne 21.4.2009 s číslem 
objednatele 0164/2009 a číslem dodavatele GE1/ZE290023/S 018, uzavřené mezi městem 
Kolín a společností  Gemos CZ, spol. s r.o. se sídlem B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice, 
IČ:25065238. Dodatek č. 6 smlouvy je nedílnou součástí usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Bc. Františku Pospíšilovi

1.1.  zajistit uzavření smlouvy.

Termín: 20.12.2019

Odbor dopravy předkládá Radě města Kolín ke schválení  dodatek č.6 ke smlouvě o provádění 
údržby systému SYDO Traffic č.objednatele 0164/2009, č.dodavatele GE1/ZE290023/S 018 ( dále 
jen smlouvy).  Důvodem pro uzavření dodatku č.6 smlouvy je zájem města Kolín o obnovení řešení 
dopravních přestupků spočívajících v nerespektování červeného signálu "stůj" na světelných 
křižovatkách  U Křižovatky x Kutnohorská a Legerova x Jaselská. Tyto přestupky byly již v 
minulosti na uvedených křižovatkách řešeny, nicméně z důvodu značné finanční náročnosti 
pronájmu technického zařízení pro jejich dokumentaci byl pronájem zařízení ukončen. Cena 
pronájmu každého ze dvou zařízení je stanovena na 5 000,-Kč bez DPH měsíčně ( v minulosti 20 
000,-Kč bez DPH měsíčně) . Konec účinnosti dodatku č.6 je stanoven na 31.5.2020, kdy končí i 
účinnost stávající smlouvy o nájmu úsekových měření v Pňově - Předhradí, v Kolíně - ul. U 
Křižovatky a v Kolíně - ulici Ovčárecké, protože následně existuje předpoklad sloučení pronájmu 
zařízení pro detekci jízdy na červenou a úsekového měření do jedné smlouvy.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 1753/45/RM/2019 Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při užívání mobilní platební 
aplikace "MPLA" mezi městem Kolín a společností MPLA s.r.o.

I. Rada města schvaluje

Stránka 10 z 26



uzavření smlouvy o spolupráci při užívání mobilní platební aplikace "MPLA" mezi městem 
Kolín a společností MPLA s.r.o. se sídlem Slezská 2310/115, 130 00 Praha 3 
IČ:24852333.  Smlouva  je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Bc. Františku Pospíšilovi

1.1. vedoucímu Odboru dopravy zajistit  uzavření smlouvy o spolupráci při užívání 
mobilní platební aplikace "MPLA" mezi městem Kolín a společností MPLA 
s.r.o. dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.12.2019

Odbor dopravy žádá Radu města Kolína o schválení smlouvy o spolupráci při užívání mobilní 
platební aplikace "MPLA" .  Společnost MPLA s.r.o. se ve smlouvě zavazuje 
bezplatně poskytovat mobilní aplikaci MPLA předem neomezenému počtu uživatelů pro pohodlnou 
a rychlou bezhotovostní platbu parkovného za užití placeného parkovacího místa. Dále se zavazuje 
k tomu, že bude zajišťovat  pohodlnou a rychlou bezhotovostní platbu parkovného  (to vše 
prostřednictvím MPLA). Rovněž bude vyřizovat  veškeré případné reklamace spojených s případnou 
nefunkčností MPLA.
Město Kolín se smlouvou zavazuje společnosti hradit podíl 6 % celého objemu plateb realizovaných 
prostřednictvím MPLA. Důvodem k uzavření smlouvy je další rozšíření plateb parkovného 
prostřednictvím mobilních telefonů, kdy by po uzavření smlouvy vedle sebe existovaly nově dvě 
aplikace, které by platbu umožňovaly ( MPLA a stávající aplikace smart4city společnosti Spel a.s.).
Za poslední 3 měsíce byl nyní jedinému provozovateli mobilní platební aplikace společnosti Spel 
a.s. hrazen podíl na vybraném parkovném ve výši 3 308,24 Kč,- (tato společnost má 
rovněž smluvně zajištěný 6 % podíl z vybraného parkovného).

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. Zápis z jednání Komise dopravy konané dne 20.11. 2019

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Komise dopravy ze dne 20.11.2019.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

10. 1754/45/RM/2019 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby s názvem "Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci ul. 
Kolínská, Sendražice"

I. Rada města schvaluje

Stránka 11 z 26



oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
"Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci ul. Kolínská, Sendražice" v souladu s 
ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a směrnice č. 16/2015 ze dne 17.08.2015, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, v platném znění a schvaluje zadávací podmínky 
včetně návrhu smlouvy o dílo

1. REINVEST spol. s r.o., K Novému dvoru 897/66, 142 00 Praha 4, IČ 65410840
2. Ing. Ondřej Pavelka, Oškobrh 7, 289 06 Opolany, IČ 03609103
3. S4A, s.r.o., Loupnická 176, 435 42 Litvínov-Janov, IČ 27296695
4. drawING project, s.r.o., Štítarská 114, 280 02 Kolín, IČ 04702883
5. FORVIA CZ, s.r.o., Kolínská 1, 290 01 Poděbrady-Kluk, IČ 02992485
6. MYDAT spol. s r.o., Chrudimská 1661, 535 01 Přelouč, IČ 47471107

II. Rada města ukládá

1. Ivetě Luťhové

1.1. referentce Odboru investic a územního plánování, zajistit oslovení firem a 
zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 
prostřednictvím profilu zadavatele na internetových stránkách města Kolína 
v sekci veřejné zakázky https://zakazky.mukolin.cz/

Termín: 20.12.2019

Pro zajištění realizace výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu na služby podle ustanovení § 
27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
podle směrnice č. 16/2015 ze dne 17.08.2015, o pravomocech a postupech při finančních výdajích 
z rozpočtu města, v platném znění je nutné v případě zakázky s předpokládaným finančním 
plněním od 500.000 Kč do 2.000.000 Kč včetně oslovit nejméně 6 dodavatelů a výzvu více 
zájemcům k podání nabídky zveřejnit v aplikaci E-ZAK na internetových stránkách města Kolína.
Předmětem veřejné zakázky na služby je vypracování projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti na rekonstrukci vozovky, chodníků, dešťové kanalizace a revitalizaci zeleně v 
ulici Kolínská, v délce cca 900 m. Projektová dokumentace bude obsahovat tři provozní soubory 
(pro každých cca 300 m ulice jeden provozní soubor).
V rámci rekonstrukce bude proveden nový živičný kryt komunikace včetně podloží a konstrukčních 
vrstev. Chodníky budou provedeny z dlažby. Konkrétní materiálové řešení bude konzultováno 
s městským architektem.
Součástí projektu budou sadové úpravy na plochách zeleně s důrazem na zachování stávajících 
vzrostlých stromů.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Iveta Luťhová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 1755/45/RM/2019 Návrh na schválení servisní smlouvy služeb provozu Smart toalet

Stránka 12 z 26



I. Rada města schvaluje
servisní smlouvu č. 1340/2019, která bude uzavřena mezi městem Kolín a 
společností TOILETDESIGN s.r.o., 1. máje 4, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 04491645,  která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Radce Váňové

1.1. referentce Odboru investic a územního plánování, zajistit uzavření 
servisní smlouvy s vybraným dodavatelem

Termín: 06.12.2019

Odbor investic a územního plánování MěÚ Kolín předkládá Radě města Kolína ke schválení servisní 
smlouvu na poskytnutí služeb v souvislosti s provozem smart toalet. 
Účelem této smlouvy je poskytování servisních služeb k zakoupeným smart toaletám.
Předmětem plnění je standardní servis, který zahrnuje:

• dopravu na místo plnění,
• odčerpání exkrementů a jejich odbornou likvidaci smluvní organizací zabývající se likvidací 

odpadních vod ve shodě s platnou legislativou,
• čištění a dezinfekci toalety a odpadkového koše,
• doplnění zásobníků vody,
• doplnění provozních náplní a toaletních potřeb,
• vizuální kontrolu instalované technologie a venkovního opláštění,
• diagnostiku a test funkčnosti elektronického vybavení.

 Dále pak zahrnuje nadstandardní servis:

• činnosti nad rámec oprávněných reklamací v oblastech výměny nebo oprav poškozených 
nebo zcizených komponentů produktu.

Cena služeb:
Standardní servis - 1.600 Kč/1 uskutečněný servisní zásah. V průběhu zimního období (od 01.11. 
do 31.3.) je ke službám standardního servisu účtován příplatek 1.500 Kč za každé doplnění 
nemrznoucích směsí do nádrží pro mytí rukou a splachování.
Nadstandardní servis mimo garanční podmínky (např. čištění grafity, výměna poškozených částí, 
doplnění odcizených zařízení či příslušenství apod.) se stanovuje na 650 Kč/hod pracovního dne a 
1.300 Kč/hod  během so-ne a státem uznaných svátků + cena poškozených částí nebo 
příslušenství + náklady na dopravu pracovníka zhotovitele ve výši 15 Kč/km.
Měsíční provozní poplatky pro smart toaletu s platbou mobilním telefonem a bezkontaktním 
platebním terminálem činí 100 Kč/měsíc/1 toaletu.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Radka Váňová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 1756/45/RM/2019 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 899/2019 ze dne 
12.08.2019 "Na Hradbách 126 - úpravy pokoje s koupelnou"

Stránka 13 z 26



I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 899/2019 ze dne 12.08.2019 ve věci zakázky 
malého rozsahu na akci "Na Hradbách 126 - úpravy pokoje s koupelnou" mezi městem Kolín 
jako objednatelem a  společností PAMAK s.r.o., IČ 257796569, Mikoláše Alše 470, 280 02 
Kolín 2, jako zhotovitelem.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Vladimíru Nezmeškalovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 13.12.2019

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Vladimír Nezmeškal
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 1757/45/RM/2019 Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dočasně uvolněné 
byty

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na byt

1. č. 16 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách░ Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

2. č. 54 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,
do na dobu určitou 2 let;

3. č. 70 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

4. č. 84 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

5. č. 80 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

6. č. 3 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

7. č. 18 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,
do na dobu určitou 2 let;

8. č. 28 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

Stránka 14 z 26



9. č. 42 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

10. č. 69 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,
s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
do na dobu určitou 2 let;

II. Rada města ukládá

1. Radce Rosické

1.1. připravit k podpisu nájemní smlouvy

Termín: 31.01.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Alice Šauerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 1758/45/RM/2019 Žádost o uznání zaplacení hrobového místa na dobu trvání hřbitova

I. Rada města schvaluje

1. žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ , o uznání vyplacení nájmu hrobového místa na dobu trvání hřbitova.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Foffové, MBA

1.1. vedoucí Správy veřejných pohřebišť, ukončit účinnost stávající smlouvy č. 
376/2018 k nejbližšímu možnému datu, a uzavřít s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. B/22 na centrálním hřbitově v Kolíně, ve které bude uznán 
nárok na vyplacení nájmu na dobu trvání hřbitova.

Termín: 31.12.2019

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Bc. Jana Foffová MBA
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 1759/45/RM/2019 Návrh na oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Tyršova 976 - výměna protipožárních dveří "

I. Rada města schvaluje
protinávrh na stažení návrhu na oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky 
malého rozsahu "Tyršova 976 - výměna protipožárních dveří" podle ustanovení § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:

Stránka 15 z 26



Vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu. Protinávrh byl uvedeným hlasováním schválen a 
zapracován do textu usnesení.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Bc. Petra Krásná
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 1760/45/RM/2019 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou 
službou

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roků s možností prodloužení na byt v domě 
s pečovatelskou službou:

1. v ulici Husova 113, Kolín, byt č. 3 s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ 

2. v ulici Husova 112, Kolín, byt č. 5 se slečnou░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

3. v ulici Husova 111, Kolín, byt č. 13 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. vedoucímu OSVZ vydat pokyn k OSBN k uzavření nájemní smlouvy s výše 
uvedenými osobami.

Termín: 09.12.2019

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 1761/45/RM/2019 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na podporované bydlení

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na sociální/podporované bydlení s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , trvale bydlištěm: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou 12 měsíců s možností 
prodloužení v Legerova č. 224, Kolín III,  do bytu C, 3. patro,

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 1762/45/RM/2019 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na podporované bydlení - II.

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na sociální/podporované bydlení v domě na adrese Zengrova 356, 

byt č. 15, 2. patro, 1+1, s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , trvalým 
bydlištěm: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení.

Stránka 16 z 26



Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19.1. 1763/45/RM/2019 Návrh na schválení Dodatku č.1 veřejnoprávní smlouvy o dotaci 
č .S-0542/SOC/2019/1 pro Městské sociální a zdravotní služby a navazující změnu 
závazných ukazatelů

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o dotaci č. S-0542/SOC/2019/1 mezi 
Středočeským krajem (IČ:70891095) a Městskými sociálními a zdravotními službami (IČ 
00873667)

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19.2. 1764/45/RM/2019 Návrh na schválení Dodatku č.1 veřejnoprávní smlouvy o dotaci 
č .S-0542/SOC/2019/1 pro Městské sociální a zdravotní služby a navazující změnu 
závazných ukazatelů

I. Rada města schvaluje
III. změnu rozpočtu a výši závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městské sociální a 
zdravotní služby, IČ  00873667, se sídlem: Nad Zastávkou 64, 280 02 Kolín na rok 2019, v 
návaznosti na bod I. tohoto usnesení a to ve zvýšení dotace  z 19 694 300 Kč na 20 325 600 
Kč, a o to úměrného snížení příspěvku zřizovatele z 14 927 217 na 14 295 917 Kč.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 1765/45/RM/2019 Návrh na schválení aktualizace odpisového plánu příspěvkové 
organizace - Městské sociální a zdravotní služby - 2019 - změna

I. Rada města schvaluje
návrh aktualizace odpisového plánu za rok 2019 příspěvkové organizace Městské sociální a 
zdravotní služby, IČ: 00873667, sídlo: Na Zastávkou 64, Kolín 280 02, uvedeného v příloze č. 
1 tohoto usnesení.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21.1. 1766/45/RM/2019 Návrh na schválení odměn za mimořádné práce vedoucích 
organizačních složek oboru a ředitelce příspěvkové organizace Městské sociální a 
zdravotní služby - II. pololetí 2019

I. Rada města schvaluje

Stránka 17 z 26



udělení odměn vedoucím organizačních složek odboru sociálních věcí a zdravotnictví, a to dle 
přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto návrhu

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21.2. 1767/45/RM/2019 Návrh na schválení odměn za mimořádné práce vedoucích 
organizačních složek oboru a ředitelce příspěvkové organizace Městské sociální a 
zdravotní služby - II. pololetí 2019

I. Rada města schvaluje
udělení odměny ředitelce příspěvkové organizace Městské sociální a zdravotní služby, IČ: 
00873667, se sídlem: Nad Zastávkou 64, 280 02 Kolín 2, a to dle přílohy č. 2, která je 
nedílnou součástí tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. zajistit vyplacení odměn vedoucím organizačních složek odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví MěÚ Kolín  a ředitelce příspěvkové organizace Městské sociální a 
zdravotní služby s nejblíže vyplácenou mzdou prostřednictvím personálního 
oddělení MěÚ Kolín či příslušného oddělení příspěvkové organizace Městské 
sociální a zdravotní služby

Termín: 07.12.2019

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 1768/45/RM/2019 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "Zajištění 
bezbariérového přístupu na nástupiště v ŽST Kolín"

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní, kanalizační přípojky a přeložky optických sítí na pozemku parc. 
č. 2895/2 v kat. území Kolín a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby 
"Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v ŽST Kolín" a uzavření "Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 13.800 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o 
zřízení věcného břemene" dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

1. Janě Krügerové

Stránka 18 z 26



zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín

zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín

1.1.

Termín: 30.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Krügerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 1769/45/RM/2019 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "Zajištění 
bezbariérového přístupu na nástupiště v ŽST Kolín"

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2895/2 v kat. území Kolín a 
obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby "Zajištění bezbariérového přístupu 
na nástupiště v ŽST Kolín" a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti", kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši cca 4.400Kč + DPH. 
Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného břemene" dle skutečné délky 
potrubí stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

1. Janě Krügerové

1.1.

Termín: 30.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Krügerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. 1770/45/RM/2019 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "Vodovodní a 
kanalizační přípojka Kolín, Boženy Němcové, par. č. 876/22"

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 874/6 v kat. území Kolín a 
obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby "Novostavba RD, Kolín 
876/22 a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", 
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným pan ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 2.000 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o 
zřízení věcného břemene" dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

Stránka 19 z 26



zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín

1. Janě Krügerové

1.1.

Termín: 20.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Krügerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25. 1771/45/RM/2019 Žádost o povolení dočasné stavební úpravy části městského pozemku 
parc. č. 637/35 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru "F" Průmyslové zóny Kolín-
Ovčáry z důvodu zřízení dočasného staveništního sjezdu

I. Rada města schvaluje
zřízení dočasného staveništního sjezdu, po dobu tří let, přes část pozemku parc. č. 637/35 v 
katastrálním území Ovčáry u Kolína a obci Ovčáry ve vlastnictví města Kolína a dopravní 
připojení pozemku parc. č. 637/90 v katastrálním území Ovčáry u Kolína a obci Ovčáry ve 
vlastnictví žadatele SANKO GOSEI Czech, s.r.o., IČ 08483337, se sídlem Roháčova 188/37, 
Žižkov, 13000 Praha 3

II. Rada města ukládá

1. Karlu Chudobovi

1.1. vyrozumět žadatele o stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy 
mezi oběma subjekty o právu dočasně stavebně upravit část městského 
pozemku

Termín: 31.01.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Ing. Karel Chudoba
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

26. 1772/45/RM/2019 Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/11 v 
kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru "F" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry

I. Rada města schvaluje
záměr prodat část pozemku parc. č. 637/11 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 25 000 

m2 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru "F" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry, dle zákresu viz 
příloha

II. Rada města ukládá

1. Kláře Vokřálové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku zajistit zveřejnění záměru

Termín: 31.12.2019

Stránka 20 z 26



zajistit uzavření předmětné dohody za město Kolín dle bodu II tohoto usnesení

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Klára Vokřálová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

27.1. 1773/45/RM/2019 Návrh na zrušení usnesení Rady města a schválení Dohody o ukončení 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

I. Rada města ruší
usnesení č. 1148 ze dne 30.07.2012, kterým bylo schváleno zřízení věcného břemene 
odpovídající právu umístění, provozování a údržby plynovodního zařízení na pozemku parc. 
č. 2999/6 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby "Přeložka NTL 
přípojky plynu pro čp. 46, ul. Nad Zastávkou, Kolín II" a uzavření "Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby", kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí 
nad Labem, IČ 27295567 a investorem stavby ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Krügerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

27.2. 1774/45/RM/2019 Návrh na zrušení usnesení Rady města a schválení Dohody o ukončení 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

I. Rada města schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby, Evidnční číslo  0410/2012, č.sml 36/12/5585, uzavřené dne 14.09.2012 mezi 
Městem Kolín jako budoucím pvinným a RWEW GasNet, s.r.o. Klišská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem jako budoucím oprávněným. Dohoda je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Janě Krügerové

1.1.

Termín: 11.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Krügerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

28. 1775/45/RM/2019 Návrh na schválení pronájmu pozemků parc. č. 1749/6 a 1749/7 v 
kat. území Kolín ve vlastnictví města Kolína fyzickým osobám

I. Rada města schvaluje

pronájem pozemků parc. č. 1749/6 zahrada o výměře 356 m2 a 1749/7 zahrada o výměře 

422 m2, oba v katastrálním území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, manželům ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za celkové roční nájemné 2.334 Kč

Stránka 21 z 26



II. Rada města ukládá

1. Jiřině Morcové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku zajistit uzavření předmětné 
smlouvy o nájmu

Termín: 15.01.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jiřina Morcová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

29.1. Návrh na rozhodnutí o účasti na dražbě id. 1/6 nemovitosti v kat. území Kolín z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit účast města Kolína na elektronické dražbě ideální 1/6 stavby bez čísla 
popisného, způsob využití stavba pro rodinnou rekreaci, v kat. území a obci Kolín zapsané 
na listu vlastnictví č. 12707, od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
náleží Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2-Nové Město, Odbor odloučené pracoviště Kolín, IČ 69797111, se sídlem 
Karlovo náměstí 45, Kolín I. Předmětná stavba stojí na pozemku parc. č. st. 6359 v kat. 
území a obci Kolín zapsaném na listu vlastnictví č. 16431

Místostarostka Mgr. Iveta Mikšíková nehlasovala pro možný střet zájmů.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jiřina Morcová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 7 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Nevzniklo

29.2. Návrh na rozhodnutí o účasti na dražbě id. 1/6 nemovitosti v kat. území Kolín z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
pověřit účastí za město Kolín a zastupováním města Kolína vedoucího Odboru správy 
městského majetku Bc. Jana Kokeše na elektronické dražbě uvedené v bodě I tohoto návrhu

II. Rada města ukládá

1. Jiřině Morcové

1.1. předložit tento návrh ke schválení Zastupitelstvu města Kolína

Termín: 09.12.2019

Místostarostka Mgr. Iveta Mikšíková nehlasovala pro možný střet zájmů.

Stránka 22 z 26



Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jiřina Morcová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 7 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Nevzniklo

30. 1776/45/RM/2019 Návrh na schválení smlouvy o nájmu pozemku pod stánkem mezi 
městem Kolín a společností ČIPEK, s.r.o.

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2515/16 o výměře 4,5 m2 v k. ú. Kolín 
ve vlastnictví města Kolína se společností ČIPEK, s.r.o., Činěves 286, 289 01 Činěves, 
IČO 241 56 655, za nájemné ve výši 8 213 Kč ročně, která je nedílnou součástí tohoto 
návrhu

II. Rada města ukládá

1. Radce Šturmové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku, zajistit uzavření smlouvy o 
nájmu dle bodu I

Termín: 31.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Radka Šturmová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

31. Návrh na schválení žádosti o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při 
blokovém čištění

I. Rada města schvaluje
prominutí poplatku panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ , trvale bydlištěm░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ za 2 dokončené odtahy vozidla TZ Škoda Fabia, RZ ░░░░ ░ , ve výši 3 200 Kč

II. Rada města ukládá

1. Radce Šturmové

1.1. Informovat žadatele a Finanční odbor MěÚ

Termín: 27.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Radka Šturmová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 8 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Nevzniklo

32. Návrh na schválení žádosti o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při 
blokovém čištění

I. Rada města schvaluje
prominutí poplatku panu ░░░░ ░░░░ ░░ , trvale bydlištěm░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ za 2 dokončené odtahy vozidla TZ Škoda Fabia, RZ ░░░░ ░ , ve výši 3 200 Kč

Stránka 23 z 26



II. Rada města ukládá

1. Radce Šturmové

1.1. Informovat žadatele a Finanční odbor MěÚ

Termín: 27.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Radka Šturmová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 8 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Nevzniklo

33. 1777/45/RM/2019 Návrh na změnu Organizačního řádu MěÚ Kolín

I. Rada města schvaluje
s účinností od 01.01.2020 změny v čl. 4 odst. 5) a v přílohách č. 1 a č. 2 Organizačního řádu 
MěÚ Kolín, schváleného na 129. schůzi RM dne 16.12.2013, usnesením č. 129/2117/2013 

II. Rada města ukládá

1. Evě Málkové

1.1. zapracovat uvedené změny do znění organizačního řádu a se změněným 
organizačním řádem seznámit všechny vedoucí pracovníky

Termín: 31.12.2019

Změny byly do organizačního řádu zapracovány na základě přijatého usnesení č. 1116/27/RM/2019 
RM Kolína dne 01.07.2019 o zřízení oddělení správy městské zeleně OŽPZ s účinností od 
01.01.2020.

Dalšími důvody jsou:
- úprava poskytování právních služeb a následné schválení nových smluv na poskytování právních 
služeb RM dne 25.11.2019
- změna systému odpadového hospodářství od 01.01.2020, která vyplývá z novely zákona o 
místních poplatcích
- požadavky vedoucích odborů MěÚ Kolín

Předkladatel: PhDr. Dagmar Soukupová
Zpracovatel: Eva Málková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

34.1. Návrh na personální změny v Komisi kulturní Rady města Kolína

I. Rada města bere na vědomí
odstoupení pana Ing. Jana Rotha, Ph.D., z funkce předsedy Komise kulturní Rady města 
Kolína s účinností k 31.12.2019.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Mgr. Jiřina Holubová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

Stránka 24 z 26



34.2. 1778/45/RM/2019 Návrh na personální změny v Komisi kulturní Rady města Kolína

I. Rada města jmenuje
pana Mgr. Tomáše Tesaře do funkce předsedy Komise kulturní Rady města Kolína s účinností 
od 01.01.2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1. informovat zúčastněné o rozhodnutí Rady města Kolína.

Termín: 31.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Mgr. Jiřina Holubová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

35. 1779/45/RM/2019 Návrh na udělení souhlasu k užití znaku města Kolína na vlajce 
kolínské pobočky spolku FAN CLUB SPARTA z.s.

I. Rada města uděluje souhas
spolku FAN CLUB SPARTA z.s. - pobočka Kolín použít znak města Kolína na vlajce 
klubu společně se znakem fotbalového klubu AC Sparta Praha.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Gabriele Malé, MBA

1.1. poskytnout žadateli znak města Kolína v tiskové kvalitě

Termín: 06.12.2019

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Ing. Gabriela Malá, MBA
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

36. 1780/45/RM/2019 Návrh na schválení dodatku č. 1 k VII. rozpočtovému opatření 
rozpočtu města na rok 2019

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

schválit

dodatek č. 1 k VII. rozpočtovému opatření společně se VII. rozpočtovým opatřením rozpočtu 
města Kolína na rok 2019. Dodatek č.1 k VII. RO na rok 2019 je nedílnou součástí zápisu 
z jednání Rady města Kolína

Stránka 25 z 26



II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. připravit podklady pro jednání Zastupitelstva města Kolína

Termín: 03.12.2019

Poznámky k usnesení:
Na základě doporučení poskytnutí dotace pro Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a 
základní škola, Býchory, Býchory 152, 280 02 Kolín, IČ 48665771, na "Provoz pracoviště 
ambulantního oddělení Střediska výchovné péče Kolín" ve výši 150.000 Kč bude doplněn řádek 
rozpočtu. Dodatkem č. 1 se upravuje výše rezervy na částku 2.786.392,83 Kč.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Ing. Petr Villner
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

37. Závěr

Jednání Rady města Kolína ukončeno v 15:00 hodin.

Mgr. Michael Kašpar
starosta

Michal Najbrt
II. místostarosta

Ověřovatelé: 

Balík Jan, MUDr.
radní

Filip Šádek
radní

Stránka 26 z 26


